
国籍・地域別外国人数 令和４年12月末現在

うち入部
出張所

うち西部
出張所

40 959 11 507 9 978 5 275 6 201 1 385 2 765  179 3 848 2 138

11 689 3 821 2 327 1 545 1 121  375  840  31 1 660  986

7 746 2 304 2 193  846 2 028  115  182  5  78  32

6 489 1 756 2 105  642 1 385  222  228  43  151  72

6 083 1 836 1 407  939  556  302  572  26  471  204

1 421  265  499  200  165  70  105  15  117  41

 876  102  110  240  101  31  142  2  150  54

 676  75  205  128  87  40  72 －  69  34

 654  210  108  29  46  33  77  14  151  94

 635  152  168  44  121  22  73  2  55  26

 511  112  125  62  152  8  16 －  36  25

 337  42  52  93  34  11  52  2  53  25

 329  68  65  44  41  7  43  1  61  49

 296  39  88  44  31  5  30  5  59  38

 254  20  52  56  31  17  33  1  45  32

 199  85  10  9  28  9  4 －  54  37

 2 764   620   464   354   274   118   296   32   638 389

注) 国籍・地域は住民基本台帳法による。

資料: 市民局総務部戸籍住民課
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地域別転入人口及び転出人口

令和４年12月

福岡市への転入
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  262

  212

  26
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  76

  101
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－

福岡市からの転出

 3 800
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  26

  622

  12

  138

  246

  153

  37
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 1 528
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  459

  303

  123

  118

  158

－

注１) 住民基本台帳（日本人）に基づく数値である。

２) 東      北……青森県、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、福島県

関      東……茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県

北      陸……新潟県、富山県、石川県、福井県

中      部……山梨県、長野県、岐阜県、静岡県、愛知県、三重県

近      畿……滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県

中      国……鳥取県、島根県、岡山県、広島県、山口県

四      国……徳島県、香川県、愛媛県、高知県

九州・沖縄……福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、大分県、宮崎県、鹿児島県、沖縄県

資料: 市民局総務部戸籍住民課
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大都市推計人口 令和４年11月１日現在

１世帯

性 比 当たり

人員 （人/k㎡）

1 121.26  988 264 1 972 967  918 735 1 054 232 87.1 2.00 1 760

 786.35  540 230 1 099 547  532 493  567 054 93.9 2.04 1 398

 217.43  601 877 1 340 374  659 539  680 835 96.9 2.23 6 165

 271.76  460 357  978 756  482 068  496 688 97.1 2.13 3 602

 627.53 5 288 815 9 724 291 4 766 909 4 957 382 96.2 1.84 15 496

 144.35  763 076 1 541 109  775 498  765 611 101.3 2.02 10 676

 438.01 1 782 805 3 772 421 1 861 071 1 911 350 97.4 2.12 8 613

 328.91  341 971  726 558  361 858  364 700 99.2 2.12 2 209

 726.28 注 347 737  778 380  374 354  404 026 92.7 … 1 072

1 411.93 300 727 683 069  332 259  350 810 94.7 2.27  484

1 558.06 327 486 783 310  389 211  394 099 98.8 2.39  503

 326.50 1 144 052 2 326 461 1 142 222 1 184 239 96.5 2.03 7 125

 827.83  740 034 1 448 955  684 572  764 383 89.6 1.96 1 750

 225.33 1 507 887 2 757 817 1 327 191 1 430 626 92.8 1.83 12 239

 149.83  369 988  816 236  388 310  427 926 90.7 2.21 5 448

 557.03  743 572 1 510 017  708 740  801 277 88.5 2.03 2 711

 789.95 注 338 145  719 320  345 939  373 381 92.7 …  911

 906.69  560 603 1 191 201  574 437  616 764 93.1 2.12 1 314

 492.50  438 118  923 793  435 954  487 839 89.4 2.11 1 876

 343.47  858 293 1 632 087  770 016  862 071 89.3 1.90 4 752

 390.32  334 390  737 909  348 723  389 186 89.6 2.21 1 891

注１) 本推計は、令和２年国勢調査結果を基礎としている。

２) 新潟市及び岡山市は推計人口に対応した世帯数の公表を行っていないので、参考として前月末の住民基本台帳に対応する

世帯数を掲載している。そのため、他都市と同基準で比較できない「１世帯当たり人員」は不詳とした。

３) 面積は国土地理院｢全国都道府県市区町村別面積調｣(令和４年10月１日現在)による。ただし、川崎市は独自公表値である｡

資料: 各都市（一部都県）統計主管課

北 九 州 市

福 岡 市

熊 本 市

京 都 市

大 阪 市

堺 市

神 戸 市

岡 山 市

広 島 市

名 古 屋 市

札 幌 市

仙 台 市

さ い た ま 市

千 葉 市

東 京 都 区 部

川 崎 市

横 浜 市

相 模 原 市

新 潟 市

静 岡 市

浜 松 市

都　 市
面  積

世 帯 数

人    口
人口密度

総  数 男 女（k㎡）


	１
	２
	３

